



REPÚBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE DEFENSA

CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD PORTUARIA (CESEP)
INVENTARIO TRIMETRAL ENERO FEBRERO Y MARZO 2024

5/4/2024

Fecha de Registro	Codigo	Descripción	Unidad de Medida	ENTRADA	SALIDA	EXISTENCIA
MATERIALES Y UTILES DE OFICINAS						
10/1/2024	1817A5	ARCHIVOS ACORDEON ALFABETO DE CARTON	Unidad	262.61	17	4,464.37
10/1/2024	469913	ARCHIVO ACORDEON PLASTICO	Unidad	550	15	8,250.00
10/1/2024	201600	GOMA BANDA # 18	Cajas	40.00	17	680.00
27/3/2024	201601	CARTULINA HILO 81/2X11 CREMA	Cajas	489.00	9	4,401.00
10/1/2024	000,753	CARTULINA DE HILO 8.5X5 250/1 BLANCA	paquetes	489.98	6	2,939.88
10/1/2024	00,7340	CARPETA 3 C/ANILLOS BLANCAS Y NEGRA	Unidad	189.59	22	4,170.98
10/1/2024	00,3234	C-D EN BLANCO CON SU ESTUCHE	Unidad	18.88	197	3,719.36
10/1/2024	48100C	CINTA ADHESIVA GRANDE	Unidad	135.00	10	1,350.00
10/1/2024	00,4004	CINTA ADHESIVA pequeñas 1/8	Cajas	168.00	44	7,392.00
27/3/2024	00,5881	CLIP JUMBO # 2 (51MM)	Cajas	19.19	66	1,266.54
27/3/2024	00,5680	CLIP PEQUEÑO # 1 (33MM)	Cajas	10.75	18	193.50
27/3/2024	0,25033	CLIP ACOR MACHO Y HEMBRA	Cajas	100.00	9	900.00
27/3/2024	0,2494	CUBIERTA P/ENCUADERNADAR 1/50	Paquetes	5.11	13	66.43
3/1/2022	0,13896	ESPIRALES	Cajas	156.57	3	469.71
27/3/2024	00,1213	FOLDER 8/1/2X11	Cajas	826.00	9	7,434.00
3/1/2022	81284	FOLDERS 8/1/2X14	Cajas	750.00	9	6,750.00
27/3/2027	000,872	GRAPADORA	Unidad	480.00	10	4,800.00
3/1/2022	490547	GRAPAS GRADE 15/MM Y 13/MM	Cajas	43.24	28	1,210.72
27/3/2024	00,1654	GRAPAS PEQUEÑAS	Cajas	68.27	31	2,116.37
3/1/2022	800098	GOMA PARA BORRAR 1/20	Cajas	110.00	6	660.00
27/3/2027	0,10990	LAPIZ DE CARBON	Cajas	88.39	24	2,121.36
27/3/2024	000,330	LAPICEROS	Cajas	98.00	25	2,450.00
3/1/2022	00,2200	LEYBOR PEGABLE	Cajas	35.45	6	212.70
10/1/2024	000,477	LIBRO RECORD 500 PAG.	Unidad	442.50	9	3,982.50
10/1/2024	483443	LIBRETA RAYADA 8X5	Unidad	70.00	40	2,800.00
27/3/2024	000,424	LIBRETA RAYADA 8 1/2X11 BLANCA	Unidad	34.59	113	3,908.67
27/3/2024	00,1681	MARCADOR PERMANENTE VARIOS COLORES	Cajas	230.58	18	4,150.44
27/3/2024	000,551	MARCADOR DE PIZARRA MAGICA 12/1	Cajas	484.22	22	10,652.84
27/3/2024	000,379	POST IT 3*3 DE COLORES	Unidad	33.63	35	1,177.05
27/3/2024	00,1557	REMA DE PAPEL 8 1/2X11	Unidad	295.00	20	5,900.00
19/5/2022	00,1559	REMA DE PAPEL 8 1/2X13	Unidad	285.00	18	5,130.00
10/1/2024	81602	SEPARADOR PENDAFLE 8 1/2X11	Cajas	1,050.00	6	6,300.00
27/3/2024	00,9124	TINTA EPSON	Unidad	700.00	38	26,600.00
10/1/2024	81602	PENDAFLE 8.5X11 CJ	Cajas	890.00	4	3,560.00
10/1/2024	0,12237	PERFORADORA DE DOS OYO	Unidad	400.00	4	1,600.00
10/1/2024	00,4681	CORECTOR LIQUIDO	Unidad	65.00	17	1,105.00
10/1/2024	000,469	CINTA ADHESIVA GRANDE	Unidad	195.00	5	975.00
1/11/2023	00,2212	FOLDER MARRON CON BOLSILLO	Unidad	25.00	947	23,675.00
10/1/2024	9995800	TONER HP LASERJET 26A	Unidad	5,300.00	2	10,600.00
27/3/2024	00,4686	TIJERA	Unidad	130.00	14	1,820.00
27/3/2024	00,2195	FELPAS	Cajas	435.00	39	16,965.00
27/3/2024	000,533	RESALTADORES VERDE Y AMARILLO 1/12	Cajas	177.00	7	1,239.00

8/3/2022	0,12118	RESMA DE PAPEL TIMBDADAS	Unidad	475.00	11	5,225.00
8/7/2022	000,618	ROYOS PAPEL SUMADORA	Unidad	25.00	170	4,250.00
27/3/2024	692503	SOBRE DE PAGO # 7 1/500	Cajas	2,950.00	5	14,750.00
8/7/2022	000,528	SOBRE MANILA 10X13 1/500	Cajas	1,935.20	2	3,870.40
10/1/2024	122012	SOBRE MANILA 9X12 1/500	Cajas	1,380.60	8	11,044.80
8/7/2022	000,516	SOBRE MANILA 10X15 1/500	Cajas	2,000.10	2	4,000.20
8/7/2022	132106	SOBRE BLANCO #10 P/CARTAS 1/500	Cajas	1,357.00	9	12,213.00
8/7/2022	000,491	SOBRE MANILA 14X17 1/500	Cajas	2,035.50	1	2,035.50
						257,548.32
MATERIALES Y UTENCILIOS DE LIMPIEZA						
1/4/2024	710109	BRILLO GRIS LA MAQUINA	Unidad	40.00	12	480.00
1/4/2024	00,2271	BRILLO C/ESPONJA SALVAUÑAS PLA	Unidad	45.00	95	4,275.00
1/4/2024	000,185	BRILLO VERDE PLA 10x15 S./E	Unidad	35.00	107	3,745.00
1/4/2024	120880	CEPILLOS DE PARED	Unidad	105.00	54	5,670.00
1/4/2024	471218	CEPILLOS DE INODORO	Unidad	200.00	50	10,000.00
1/4/2024	00,1769	CUBO REDONDO 12L DE COLORES PLA	Unidad	300.00	15	4,500.00
1/4/2024	0000,59	GALON DE DESINFECTANTES	Unidad	269.06	36	9,686.16
1/4/2024	471118	DETERGENTE POLVO 30 LB	Unidad	1,800.00	13	23,400.00
1/4/2024	412118	ESCOBAS PLASTICAS LINDA CARIBE C/P	Unidad	295.00	49	14,455.00
26/6/2022	00,8947	EXTENCIONES PARA PINTAR	Unidad	450.00	1	450.00
10/1/2024	0,11216	FUNDA NEGRA 36x54 (55GL) C-100	Fardos	882.64	18	15,887.52
1/4/2024	141722	FUNDA NEGRA 28x34(30GL) 1/10	Paquetes	80.00	125	10,000.00
10/1/2024	00,1086	LANILLA	Unidad	85.00	44	3,740.00
10/1/2024	00,470	BRILLO GORDO	Unidad	25.00	86	2,150.00
17/01/2024	000,111	GALON DE PINOL	Unidad	315.00	23	7,245.00
1/4/2024	180814	GUILETTE	Unidad	10.00	860	8,600.00
10/9/2022	0,12008	GALONES DE GEL ANTI BACTERIAL	unidad	890.00	19	16,910.00
1/4/2024	00,2002	GALON DE JABON LIQUIDO PARA LAS MANOS	Unidad	375.00	45	16,875.00
1/4/2024	00,2535	GALONES DE DESCALIN	Unidad	420.00	22	9,240.00
1/4/2024	00,403	GALON DE LIMPIA CRISTAL	Unidad	310.00	6	1,860.00
1/4/2024	0,11026	GALONES DE CLOROX	Unidad	200.00	31	6,200.00
1/4/2024	121801	GALON DE DEGRASANTE	Unidad	400.00	18	7,200.00
1/4/2024	00,1196	GUANTE DE GOMA PARES	Pares	98.00	98	9,604.00
1/4/2024	334684	JABON EN BOLA AZUL 5/1	Cajas	2,380.00	74	176,120.00
1/4/2024	00,1703	LIMPIA CRISTALE GL.	Unidad	98.00	17	1,666.00
1/4/2024	00,1096	PAPEL TOALLA PARA DIPENSADOR 6/1 CM	Fardos	1,300.00	30	39,000.00
10/1/2024	0,13057	PIEDRA DE OLOR P/ BAÑO	Unidad	90.00	145	13,050.00
10/1/2024	121801	PIEDRA DE CLORO PARA CISTERNA	Unidad	319.00	50	15,950.00
21/3/2022	0,79516	RASTRILLO PLASTICO	Unidad	302.00	9	2,718.00
10/1/2024	0,14910	PAPEL HIJENICO P/ DIPENSADOR 1/24	Fardos	1,200.00	24	28,800.00
10/1/2024	000,783	RECOGEDOR BASURA C/P. LINDA	Unidad	170.00	13	2,210.00
10/1/2024	000,724	SERVILLETAS PAQUETES	Fardos	490.00	7	3,430.00
1/4/2024	0,12285	SUAPER # 32	Unidad	310.00	36	11,160.00
				SUBTOTAL RD\$		486,276.68
				TOTAL GRAL. INVENTARIO RD\$		743,825.00

Edwin Cuevas
EDWIN ALEXANDER CUEVAS MEDINA
 Teniente de Corbeta, ARD



